
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 199

877

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Δικαιοσύνης

4 Υπουργείο Εσωτερικών

5 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

6 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

7 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

   Αριθμ. Δ1/9637/3425 
Αποδοχή παραίτησης του Κωνσταντίνου Ευάγγε-

λου - Απόστολου από τη θέση του Διοικητή στο 

Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφά-

παξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1. των άρθρων 35, 36 και 43 του ν. 4052/2012 «Νό-

μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμ-
βάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευ-
ρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους 
και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 41),

2. των άρθρων 74, 75, 80 και 81 του ν. 4387/2016 «Ενι-
αίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις 

φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 85),

3. του άρθρου 220 παρ. 1 του ν. 4281/2014 «Μέτρα 
στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, ορ-
γανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις (Α΄ 160),

4. του άρθρου 72 παρ. 26 του ν. 3984/2011 «Δωρεά 
και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 58),

5. της παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 3586/2007 «Θεσμικό 
πλαίσιο επενδύσεων και αξιοποίησης της περιουσίας των 
Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης (Α΄ 151),

6. του άρθρου 111 παρ. 14 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης (Α΄ 133),

7. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

8. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

2. Την αριθμ. Δ1/39251/13133/18-9-2019 απόφαση 
«Διορισμός Διοικητή στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής 
Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ) και τροποποί-
ηση της αριθμ. Δ9/58093/15421/28-12-2016 απόφασης 
του Υφυπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ορισμός Προέδρου, Κυβερ-
νητικού Επιτρόπου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Ενιαίου Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 
Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ) (ΥΟΔΔ 729)» (ΥΟΔΔ 771).

3. Την αριθμ. Δ9/58093/15421/28-12-2016 απόφα-
ση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ορισμός Προέδρου, 
Κυβερνητικού Επιτρόπου και μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ενιαίου Ταμείου Επικουρικής Ασφά-
λισης (Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π.)» (ΥΟΔΔ 729), όπως τροποποιήθη-
κε με τις αριθμ. Δ9/46434/14332/20-10-2017 (ΥΟΔΔ 
530), Δ1/οικ.24373/8518/29-5-2019 (ΥΟΔΔ 318), Δ1/
39251/13133/18-9-2019 (ΥΟΔΔ 771) και Δ1/39451/
13208/13-9-2019 (ΥΟΔΔ 740) υπουργικές αποφάσεις.

4. Την αριθμ. οικ. 1673/19-2-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ878 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 199/18.03.2020

τικής «Διορισμός του Ευάγγελου-Απόστολου Κωνστα-
ντίνου ως μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής 
Γραμματείας Συντονισμού Εμπλεκομένων Φορέων του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΥΟΔΔ 122).

5. Την από 20-2-2020 αίτηση παραίτησης του Κωνστα-
ντίνου Ευάγγελου-Απόστολου, αποφασίζουμε:

Την αποδοχή της παραίτησης του Κωνσταντίνου Ευ-
αγγέλου-Αποστόλου του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΝ 127992 
από τη θέση του Διοικητή του Ενιαίου Ταμείου Επι-
κουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ) 
και Προέδρου του Διοικητικού του Συμβουλίου, από 
20-2-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2020

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στην 8047/Δ1.2819/24-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 139/26-2-2020 (τ.ΥΟΔΔ), στη σελίδα 641, 
στη στήλη Β, διορθώνεται το εσφαλμένο:

«αίρεται από 29-2-2020»,
στο ορθό:
«αίρεται από 28-03-2020».

  (Από το Υπουργείο
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων)

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ.     ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
85321/7365/7238/2602 
Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του Κε-

ντρικού Συμβουλίου Νεωτέρων Μνημείων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 50 και του άρθρου 52 του 

ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/28-6-2002) «Περί προστασίας 
των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς».

β) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999).

γ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού ... Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015).

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019).

στ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων».

ζ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).

2. Tην αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/37120/3-7-2002 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός Γραμματέων του ΚΑΣ, ΚΣΝΜ 
και Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 
841/Β΄/4-7-2002), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/88177/11-10-2006 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 47/τ.ΥΟΔΔ/20-10-2006).

3. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/
20-1-2004 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και Λειτουρ-
γία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 
70/Β΄/20-1-2004).

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/
504645/39942/37849/29922/28-11-2017 (ΦΕΚ 649/
τ.ΥΟΔΔ/6-12-2017, ΑΔΑ: 6ΦΩΑ4653Π4-ΕΦΔ) υπουργική 
απόφαση, που αφορά στον ορισμό μελών του Κεντρικού 
Συμβουλίου Νεωτέρων Μνημείων του ΥΠΟΟΑ, όπως 
τροποποιήθηκε με τις αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/334507/22825/17988/4967/9-7-2018 (ΦΕΚ415/
τ.ΥΟΔΔ/23-7-2018), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
409335/27887/22889/6750/22-8-2018 (ΦΕΚ481/τ.ΥΟΔΔ/
27-8-2018) και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/64322/
7296/7113/2486/3-4-20 19 (ΦΕΚ 211/τ.ΥΟΔΔ/18-4-2019) 
αποφάσεις του ΥΠΠΟΑ.

5. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/435288/
33589/32734/11161/9-8-2019 (ΦΕΚ 558/ΥΟΔΔ/13-8-
2019, ΑΔΑ: 6ΛΙΗ4653Π4-ΛΞΥ) απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, που αφορά στον ορισμό 
μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Νεωτέρων Μνημεί-
ων, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/530634/40803/39817/13510/11-11-2019
(ΦΕΚ 1083/τ.ΥΟΔΔ/19-12-2019), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/617090/46946/45820/15502/13-11-2019 (ΦΕΚ 
980/τ.ΥΟΔΔ/20-11-2019) και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/512990/39504/38540/13097/19-12-2019 (ΦΕΚ 
1130/τ.ΥΟΔΔ/31-12-2019) αποφάσεις του ΥΠΠΟΑ.

6. Το αριθ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/1559/24/8-1-2020 έγγρα-
φο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σχετι-
κά με την αντικατάσταση του Μπία Νικόλαου, ο οποίος 
συνταξιοδοτήθηκε, από την Σκάρλα Αθηνά, αναπληρού-
μενη από την Ρίγγα Ειρήνη, αποφασίζουμε:

1) Τροποποιούμε την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/435288/33589/32734/11161/9-8-2019 (ΦΕΚ 558/
ΥΟΔΔ/13-8-2019, ΑΔΑ: 6ΛΙΗ4653Π4-ΛΞΥ) απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, που αφορά στον 
ορισμό μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Νεωτέρων 
Μνημείων, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, ως 
προς την παράγραφο Α περίπτωση 14 αυτής, και ορί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 879Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 199/18.03.2020

ζουμε την Σκάρλα Αθηνά του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΚ650514), 
Διευθύντρια της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομι-
κών Κανονισμών και Αδειοδοτήσεων του ΥΠΕΝ, ως εκ-
πρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
σε αντικατάσταση του Μπία Νικόλαου του Ιωάννη (ΑΔΤ: 
ΑΙ679255), ο οποίος συνταξιοδοτήθηκε, αναπληρούμενη 
από την Ειρήνη Ρίγγα του Αναστασίου (ΑΔΤ: ΑΕ082474), 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προϊσταμένη του Τμήματος Δια-
τηρητέων Κτηρίων της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικών και 
Κτηριοδομικών Κανονισμών του ίδιου Υπουργείου.

2) Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/435288/33589/32734/11161/
9-8-2019 (ΦΕΚ 558/ΥΟΔΔ/13-8-2019, ΑΔΑ: 6ΛΙΗ4653Π4-
ΛΞΥ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαρτίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Αριθμ.     6943οικ./Φ.339 
Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρα-

σκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την κα-

τάρτιση σχεδίου νόμου για την τροποποίηση 

διατάξεων του ν. 2735/1999 «Διεθνής Εμπορι-

κή Διαιτησία» (τ.Α΄167) προκειμένου να ενσω-

ματωθούν τροποποιήσεις του 2006 επί του προ-

τύπου νόμου που έχει καταρτίσει η Επιτροπή 

του Ο.Η.Ε. για το Δίκαιο του Διεθνούς Εμπορίου 

(UNCITRAL), καθώς και όσες άλλες τροποποιή-

σεις κριθούν αναγκαίες, τη σύνταξη της σχετικής 

αιτιολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγησης 

συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα τροποποι-

ούμενων-καταργούμενων διατάξεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 στοιχείο β΄ του ν. 2408/1996 

(ΦΕΚ Α΄ 104) «Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώ-
δικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασι-
κών Κανόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10
του ν. 3060/2002 (Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιό-
τητας του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 2 υποπαρ. Δ9 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ Α΄ 94),

γ) του άρθρου 7 παρ. 6 περ. δ΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρ. 20 παρ. 3 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21),

δ) του π.δ. 81/2019(Α’ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του
ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 
του ν. 4625/2019 (Α΄ 139),

ε) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2) Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της ανα-
φερομένης στο θέμα ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής.

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Μεταγενέστερες ενδεχομένως δαπάνες μετα-
κίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης 
θα καλυφθούν με την έκδοση μεταγενέστερης σχετικής 
υπουργικής απόφασης, από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης (Ειδικός Φορέας 17-10172010000000 και Αναλυτι-
κοί Λογαριασμοί Εξόδων: 2420404001, 2420403001 και 
2420405001), αποφασίζουμε:

Α) Τη σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρα-
σκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την κατάρτιση 
σχεδίου νόμου για την τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 2735/1999 «Διεθνής Εμπορική Διαιτησία» (τ.Α΄167) 
προκείμενου να ενσωματωθούν τροποποιήσεις του 
2006 επί του προτύπου νόμου που έχει καταρτίσει η Επι-
τροπή του Ο.Η.Ε. για το Δίκαιο του Διεθνούς Εμπορίου 
(UNCITRAL) , καθώς και όσες άλλες τροποποιήσεις κρι-
θούν απαραίτητες, τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής 
έκθεση, της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσε-
ων και του πίνακα τροποποιούμενων-καταργούμενων 
διατάξεων. Η ειδική νομοπαρασκευαστική επιτροπή 
αποτελείται από τους:

1. Κωνσταντίνο Καλαβρό του Φραγκίσκου, (ΑΔΤ: AE 
506157), Ομότιμο Καθηγητή της Πολιτικής Δικονομίας 
στη Νομική Σχολή του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, ως Πρόεδρο.

2. Ευάγγελο Βασιλακάκη του Νικολάου, (ΑΔΤ: ΑΝ 
200092), Καθηγητή του Ιδιωτικού Διεθνούς Δικαίου 
στη Νομική Σχολή του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

3. Αθανάσιο Καΐση του Γεωργίου, (ΑΔΤ: ΑΚ 278396) 
Ομότιμο Καθηγητή του Αστικού Δικονομικού και Ερ-
γατικού Δικαίου στη Νομική Σχολή του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

4. Παναγιώτη Γιαννόπουλο του Σταύρου, (ΑΔΤ: ΑΜ 
700165), Επίκουρο Καθηγητή του Αστικού Δικονομικού 
Δίκαιου στη Νομική Σχολή του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στημίου Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ880 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 199/18.03.2020

5. Γεώργιο Πετρόχειλο του Χρήστου, (ΑΔΤ: Π039160), 
Δικηγόρο, Επισκέπτη Καθηγητή των Πανεπιστημίων 
Fribourg και Βέρνης.

6. Άννα Μαντάκου του Παναγιώτη, (ΑΔΤ: ΑΗ 002513), 
ΔΝ , Δικηγόρο, και

7. Αντωνιάδα Δημολίτσα του Κωνσταντίνου, (ΑΔΤ: : ΑΚ 
043878), ΔΝ, Δικηγόρο, ως μέλη.

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η Άννα Πατεροπούλου 
του Λουκά (Α.Δ.Τ.: ΑΗ524265), υποψήφια δικηγόρος, 
ασκούμενη στο Τμήμα Δικηγορικού Λειτουργήματος-
Δικαστικών Επιμελητών - Συμβολαιογραφείων - Υπο-
θηκοφυλακείων και Κτηματολογικών Γραφείων (Α4) της 
Κ.Υ.Υ.Δ., με αναπληρώτριά της την Μιχαέλα Μάλλιαρη 
του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ491158), υποψήφια δικηγόρο, 
ασκούμενη στο Τμήμα Ποινικού Μητρώου και Απονομής 
Χάριτος (Α9) της Κ.Υ.Υ.Δ.

Η ειδική νομοπαρασκευαστική επιτροπή οφείλει να 
περατώσει το έργο της έως τις 30 Σεπτεμβρίου 2020.

Β) Στην Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής ουδεμία αποζημί-
ωση καταβάλλεται, πέραν τυχόν οδοιπορικών εξόδων, 
ημερήσιας αποζημίωσης και εξόδων διανυκτέρευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα , 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ.     οικ. 2153 
Ορισμός μελών της Επιτροπής Πολιτογράφησης 

του άρθρου 12 του ν. 3284/2004 "Κώδικας Ελλη-

νικής Ιθαγένειας" (ΦΕΚ 217/Α΄/2004) όπως ισχύει, 

με τοπική αρμοδιότητα στην Περιφερειακή Ενό-

τητα Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 3284/2004 (ΦΕΚ 

217/τ.Α΄/2004), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 8
του ν.3838/2010 (49/τ.Α΄/24-3-2010) και με την παρ. 2 
του άρθρου 26 του ν. 3938/2011, τις διατάξεις του άρ-
θρου 59 του ν. 4456/2017 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/1-3-2017) και 
τις διατάξεις του ν. 4604/2019 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/26-3-2019).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4604/2019 «Προ-
ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων... Ρυθμί-
σεις για την απονομή Ιθαγένειας... Λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ50/τ.Α΄/26-3-2019).

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης... και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/19-7-2018).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/7-8-2019).

5. Την αριθμ. 58497/8-8-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 587/τ.ΥΟ.Δ.Δ./
20-8-2019).

6. Την αριθμ. 20539/15-12-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης (ΦΕΚ 695/22-12-2017/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) «Ορισμός μελών 
της Επιτροπής Πολιτογράφησης του άρθρου 12 του 
ν.3284/2004 «Κώδικας Ελληνικής Ιθαγένειας» (ΦΕΚ 217/
τ.Α΄/2004) όπως ισχύει, με τοπική αρμοδιότητα στην 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης.

7. Το αρ. 22220/27-3-2019 έγγραφο του Ειδικού Το-
μεακού Γραμματέα Ιθαγένειας «Λειτουργία Επιτροπών 
Πολιτογράφησης».

8. Το αρ. 40776/28-5-2019 έγγραφο του Ειδικού Το-
μεακού Γραμματέα Ιθαγένειας «Συνέχιση λειτουργίας 
Επιτροπών Πολιτογράφησης μετά την 31-5-2019».

9. Το αριθμ. 11245/26-9-2019 έγγραφό μας για τον 
ορισμό μελών στην Επιτροπή Πολιτογράφησης.

10. Το αρ. 535/8-10-2019 έγγραφο του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, για τον ορισμό μελών στην εν λόγω Επι-
τροπή.

11. Το αρ. 23371/14-10-2019 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας για τον ορισμό μελών στην εν 
λόγω Επιτροπή.

12. Το αρ. 355/23-10-2019 έγγραφο της Εθνικής Επι-
τροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου, για τον ορισμό 
μελών στην εν λόγω Επιτροπή.

13. Την αρ. 6247/27-1-2020 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Απόφαση μετακίνησης υπαλλήλου και 
αναθέσεις καθηκόντων Προϊσταμένων Τμημάτων Περι-
φερειακών Διευθύνσεων Ιθαγένειας».

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Ιθαγένει-
ας Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής Πολιτογράφησης με 
τοπική αρμοδιότητα στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσ-
σαλονίκης τους εξής:

1. Τον Αθανάσιο Παπαζήση του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ 
ΑΟ203570), Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
Θεσσαλονίκης, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 
με βαθμό Α΄, ως Πρόεδρο, αναπληρούμενο από την
Μαρία Καραγιαννίδου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ730395), 
υπάλληλο του Τμήματος Ιθαγένειας της Διεύθυνσης Ιθα-
γένειας Θεσσαλονίκης, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού - Οικο-
νομικού με βαθμό Α΄.

2. Τον Νικόλαο Κακουλίδη του Λαζάρου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ870850), αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος 
Πολιτογράφησης της Διεύθυνσης Ιθαγένειας θεσσαλο-
νίκης, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό 
Α', αναπληρούμενο από την Πασχαλίνα Πέου του Ανα-
γνώστη (Α.Δ.Τ. Ρ310596), Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ιθαγένειας της Διεύθυνσης Ιθαγένειας θεσσαλονίκης, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 881Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 199/18.03.2020

3. Τον Νικόλαο Ζάικο του Αθανασίου, (Α.Δ.Τ. Χ736189), 
Αναπληρωτή Καθηγητή Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβι-
κών και Ανατολικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας, (μέλος Δ.Ε.Π.), ως μέλος, αναπληρούμενο από την 
Καλλιόπη Χαΐνογλου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ221097), 
Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊ-
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

4. Την Ευγενία Δανιηλίδου του Αθανασίου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ877562), Συντονίστρια Εκπ/κού έργου (στέλεχος της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας), 
αναπληρούμενη από την Ιωάννα Βορβή του Πέτρου 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ851672), Συντονίστρια Εκπ/κού έργου.

5. Την Δήμητρα Παπαϊωάννου του Βασιλείου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ165511), Συνταξιούχο Δικαστικό Λειτουργό με τον 
βαθμό του Εφέτη Διοικητικών Δικαστηρίων, (Εθνική 
Επιτροπή για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου) αναπλη-
ρούμενη από τον Αντώνιο Σπάθη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. 
Χ242429), Δικηγόρο.

Αν Πρόεδρος ή τακτικό μέλος της Επιτροπής ελλείπει 
για οποιονδήποτε λόγο, ορίζεται αυτοδικαίως στη θέση 
του ο πρώτος κατά σειρά αναπληρωτής του.

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα ασκεί η Στυλιανή 
Δανιηλίδου του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ. ΑΒ699497), υπάλ-
ληλος του Τμήματος Πολιτογράφησης της Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Θεσσαλονίκης κλάδου TE Διοικητικού - Λογι-
στικού με βαθμό Α', αναπληρούμενη από την Σμαρούλα 
Παπαμιχαήλ του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΗ153862), υπάλλη-
λο του Τμήματος Ιθαγένειας της Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
Θεσσαλονίκης, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
με βαθμό Α΄.

Εισηγητής ορίζεται ο εκάστοτε υπάλληλος της Διεύ-
θυνσης Ιθαγένειας Θεσσαλονίκης που χειρίζεται την ει-
σακτέα ενώπιον της Επιτροπής υπόθεση, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου.

Έργο της Επιτροπής είναι η διερεύνηση της συνδρομής 
ή όχι στο πρόσωπο του αιτούντος αλλοδαπού των ου-
σιαστικών προϋποθέσεων για την πολιτογράφησή του.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Ιθαγένειας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΛΕΡΜΠΑΣ

Ι

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

     ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στη 2903.21/9044/2020/7-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 112/τ.ΥΟΔΔ/17-2-2020, στη 
σελίδα 522, στη β΄ στήλη, στον 8ο στίχο εκ των άνω, 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«(Α.Δ.Τ.: Α0499422)»,
στο ορθό: 
«(Α.Δ.Τ.: ΑΟ499422)». 

    1. Στη 2903.21/9031/2020/7-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 133/τ.ΥΟΔΔ/24-2-2020, στη σελίδα 
619, στην α΄ στήλη, διορθώνονται: 

α) στον 22ο στίχο εκ των κάτω, 
το εσφαλμένο: 
«Κούτελα Μενέλαο»,
στο ορθό: 
«Κουτέλα Μενέλαο», 
β) στον 17ο στίχο εκ των κάτω, 
το εσφαλμένο: 
«(Α.Δ.Τ.:1954519)», 
στο ορθό: 
«(Α.Δ.Τ.:Ι954519)», 
2. Στη 2903.21/9013/2020/7-2-2020 απόφαση του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 133/τ.ΥΟΔΔ/24-2-2020, στη 
σελίδα 622, στην α΄ στήλη, στον 2ο στίχο εκ των κάτω, 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«Κούτουλα Λούκια», 
στο ορθό: 
«Κούτουλα Λουκία». 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

6 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

    Αριθμ. 1770 
Ορισμός του Αντιπροέδρου της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Αγίου Νικο-

λάου ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Επιχείρησης με πλήρη απασχόληση και αμοιβή.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(ΦΕΚ 21/Α΄).

4. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ882 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 199/18.03.2020

διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 
191/Α΄) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων 
υδρεύσεως και αποχετεύσεως», όπως ισχύουν.

6. Την αριθμ. 30/11-2-2020 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ 
Αγίου Νικολάου περί ορισμού του Αντιπροέδρου της 
Επιχείρησης Λεμπίδη Εμμανουήλ ως μέλους με πλήρη 
απασχόληση και αμοιβή.

7. Την αριθμ. 856/20-2-2020 βεβαίωση της Προϊσταμέ-
νης της Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Κιλκίς Αγίου Νικολάου περί ύπαρξης πιστώσεων στους 
Κ.Α. 6101000 και 600320 του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2020 του εν λόγω φορέα και πρόβλεψης αντί-
στοιχων πιστώσεων για τα επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Την ανάθεση στον Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Αγίου 
Νικολάου καθηκόντων πλήρους απασχόλησης στην 
Επιχείρηση, εκτός των εκ του νόμου προβλεπόμενων 
λόγω της ιδιότητάς του ως Αντιπροέδρου, με τις ακό-
λουθες αρμοδιότητες:

1. Εποπτεία στην καθημερινή λειτουργία της Επιχεί-
ρησης και εφαρμογή των αποφάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

2. Διενέργεια των από το νόμο προβλεπόμενων δια-
δικασιών για τη δανειοδότηση ή επιχορήγηση της Επι-
χείρησης.

3. Παρακολούθηση των εσόδων και υποβολή προτά-
σεων για τη διαχείριση ληξιπρόθεσμων οφειλών.

4. Παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης - ικανο-
ποίησης αιτημάτων των δημοτών, που αφορούν σε θέ-
ματα ύδρευσης- αποχέτευσης.

5. Θέματα δημοσίων σχέσεων, συμπεριλαμβανομένης 
και της πληροφόρησης που παρέχεται στο κοινό μέσω 
της ιστοσελίδας της Επιχείρησης.

6. Θέματα υγιεινής και ασφάλειας των εργαζομένων.
Καθορίζουμε την αμοιβή που θα καταβάλλεται στον 

Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης και Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου στο ποσό των 
855,00 € μικτά μηνιαίως.

Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα απόφα-
ση έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό της Επιχείρησης 
οικονομικού έτους 2020 σύμφωνα με την αριθμ. 856/20-
2-2020 βεβαίωση της Προϊσταμένης της Δ/νσης Οικονο-
μικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 26 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 46 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(ΣΑ) στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ) Θεσσα-

λονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-

νίας, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄/2017), όπως αντι-

καταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 58 του

ν. 4643/2019 (ΦΕΚ193Α΄/2019).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/

2017 (ΦΕΚ 167Α΄/2017) «Έλεγχος και προστασία του Δο-
μημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως αντι-
καταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 58
του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄/2019).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν μετά τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), 
όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το Δεύτερο Κεφάλαιο αυτού, 
περί Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης (άρθρα 13, 14 
και 15), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28-6-2006)
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα την παράγραφο ιβ του 
άρθρου 5 και την παράγραφο 3 του άρθρου 9 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παρά-
γραφο 9 του άρθρου 2 και την παράγραφο 1 του άρθρου 
4 αυτού.

8. Τις διατάξεις των αρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/15) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9. Την αρ. 14138/15-5-2017(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017-
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών για διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 883Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 199/18.03.2020

10. Το αρ. οικ.10205/17-12-2019 έγγραφό μας προς το 
ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Τα αρ. οικ.10204/17-12-2019 έγγραφό μας προς 
το ΤΕΕ Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τον ορισμό εκ-
προσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτε-
κτονικής (Σ.Α.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το αρ. οικ.10206/17-12-2019 έγγραφό μας προς 
τον Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με 
την υπόδειξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση των 
Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές 
Ενότητες Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το αρ. οικ.10203/17-12-2019 έγγραφό μας προς τις 
Υπηρεσίες Δόμησης (σύνολο22) σχετικά με την υπόδειξη 
εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχι-
τεκτονικής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές Ενότητες Κεντρικής 
Μακεδονίας.

14. Το αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. Γενικού 
Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο δηλώνεται αδυνα-
μία υπόδειξης εκπροσώπων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

15. Το αρ. 65539/7-2-2020 έγγραφο του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, 
με την υπόδειξη μελών στα Σ.Α. για τις Περιφερειακές 
Ενότητες Θεσσαλονίκης, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και 
Χαλκιδικής.

16. Το αρ. 1022/19-2-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Τμήμα 
Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό εκπροσώπων στα 
Σ.Α. της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

17. Τα έγγραφα με την υπόδειξη εκπροσώπων των 
Υπηρεσιών Δόμησης Π.Ε. Θεσσαλονίκης με αρ. 54080/
20-12-2019 της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Δήμου Θέρ-
μης, αριθμ. 45081/3-1-2020 της Διεύθυνσης Δόμησης 
Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη, αριθμ. Π.4744/30-12-2019 της 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Καλαμαριάς, 
αριθμ. 265424/13-1-2020 της Διεύθυνσης Δόμησης Δή-
μου Θεσσαλονίκης και αριθμ. 1545/20-1-2020 της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομίας Δήμου Λαγκαδά.

18. Το αριθμ. οικ.1665/24-2-2020 πρακτικό κλήρωσης 
για τον ορισμό αναπληρωματικού μέλους ΥΔΟΜ Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ) 
στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ εφαρμογή των διατά-
ξεων των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 
167Α΄/2017) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστά-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.4643/2019 
(ΦΕΚ193Α΄/2019) και η σύνθεση του συμβουλίου είναι 
η εξής:

α. Ο Λεωνίδας Γακίδης του Ιωάννη, με ΑΔΤ (ΑΜ250104), 
ΠΕ Αρχιτέκτων-Μηχανικός, υπάλληλος του Τμήματος 
Χωρικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  Θράκης, ορίζεται ως 
πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Ζωή Ευαγγελοπούλου 

του Χαραλάμπους με ΑΔΤ: ΑΖ692510 ΠΕ Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό με Α΄ βαθμό, υπάλληλο του Τμήματος Π.Σ.Ε. 
της ΔΙΠΕΧΩΣ.Κ.Μ. Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

β. Η Σοφία Αρπατζόγλου του Νικολάου, με ΑΔΤ: 
ΑΝ391688, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομικών Εφαρμογών 
του Δήμου Θεσσαλονίκης ορίζεται ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Δήμητρα Καραθάνου του Μενε-
λάου με ΑΔΤ: Α- Α251909, ΠΕ Αρχιτέκτονα-Μηχανικό, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη.

γ. Η Μαγδαληνή Γεωργοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ: 
ΑΕ680750, Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός, ορίζεται ως τα-
κτικό μέλος εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, με αναπλη-
ρώτρια την Ευφροσύνη Γεωργιάδου του Αναστασίου με 
ΑΔΤ: ΑΝ199381, ΠΕ Αρχιτέκτονα-Μηχανικό, εκπρόσωπο 
ΣΑ- ΔΑΣ-ΠΕΑ.

δ. Ο Γρηγοριάδης Βασίλειος του Νικολάου, με ΑΔΤ: 
ΑΙ727252, Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τα-
κτικό μέλος εκπρόσωπος του ΤΕΕ με αναπληρώτρια την 
Φανή Δάλλα του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΚ320872, ΠΕ Αρχι-
τέκτονα-Μηχανικό, εκπρόσωπος του ΤΕΕ.

ε. Ο Απόστολος Τζιουβάρας του Νικολάου, με ΑΔΤ: 
Φ225108, Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός, ορίζεται ως τα-
κτικό μέλος εκπρόσωπος του ΤΕΕ, με αναπληρώτρια 
την Άννα Γκλεγκλάκου του Ηλία, με ΑΔΤ:ΑΒ703612, Π.Ε. 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

Γραμματέας του παραπάνω συμβουλίου ορίζεται η Άρ-
τεμις Ίτσιου του Νικολάου, με ΑΔΤ:ΑΗ675847 ΔΕ, Διοι-
κητικών Λογιστών, υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, 
με αναπληρωτή τον Θωμά Σωτηριάδη του Αιμιλίου, με 
ΑΔΤ:ΑΖ643461, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

Β. Το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής ΠΕ Θεσσαλονίκης θα 
λειτουργεί στην έδρα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

Γ. Οι αρμοδιότητες των ΣΑ ορίζονται στο άρθρο 7 του 
ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄).

Δ. Η λειτουργία των Συμβουλίων ορίζεται στο άρθρο 11
του ν.4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄).

Ε. Η θητεία των μελών των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α) είναι διετής, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 
58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ884 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 199/18.03.2020

7 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμ.     18537 
Εκλογή Διευθύντριας Εργαστηρίου Έρευνας 

Μουσικής Εικονογραφίας (Ε.Ε.Μ.Ε.) του Τμήμα-

τος Μουσικών Σπουδών της Σχολής Καλών Τε-

χνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-

λονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική πράξη 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 432/Υ.Ο.Δ.Δ./5-7-2019, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
809/Υ.Ο.Δ.Δ./3-10-2019) με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6 του ν. 4559/2018 
(Α΄ 142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την αριθμ. 2022/2019 Γνωμοδότηση της Νομικής 
Επιτροπής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, η οποία έγινε αποδεκτή από τον Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (αριθμ. 
19420/27-2-2019 έγγραφο του Γραφείου Πρυτανείας).

5. Την αριθμ. 504/16-1-2020 πρόσκληση του Προέ-
δρου του Τμήματος Μουσικών Σπουδών για την Προ-
κήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής 
υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργα-
στηρίου Έρευνας Μουσικής Εικονογραφίας (Ε.Ε.Μ.Ε.) του 
οικείου Τμήματος της Σχολής Καλών Τεχνών του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

6. Το αριθμ. 530/28-1-2020 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Μουσικών Σπουδών σχετικά με τον ορι-
σμό τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για την εκλογή 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Έρευνας Μουσικής Εικο-
νογραφίας (Ε.Ε.Μ.Ε.) του οικείου Τμήματος της Σχολής 
Καλών Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης.

7. Το αριθμ. 575/11-2-2020 (αριθμ.ηλεκτρ.εισερ. 
18537/13-2-2020) έγγραφο του Προέδρου του Τμήμα-
τος Μουσικών Σπουδών με συνημμένο το από 7-2-2020 
πρακτικό της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για την 
εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Έρευνας Μουσικής 
Εικονογραφίας (Ε.Ε.Μ.Ε.) του οικείου Τμήματος της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

8. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου Έρευνας Μου-
σικής Εικονογραφίας (Ε.Ε.Μ.Ε.) του Τμήματος Μουσικών 
Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών του Αριστοτελεί-
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε η Μαρία 
(Maria) Αλεξάνδρου (Alexandru) του Γιουάν (Ioan), με 
Αριθμό Διαβατηρίου C4V6NYOR4, αναπληρώτρια καθη-
γήτρια του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία.

  Θεσσαλονίκη, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14001991803200008*


		2020-03-18T13:59:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




